

## Protokoll för Sagåns vattenråd styrelsemöte, 2016-11-07

**Plats:** Vafab Miljö, Gryta Västerås, kl 18.00

**Närvarande:** Sara Stenberg, , Tomas Svensson, Tommy Fernqvist, Per Elander, Johan Lund, Roberth Kihlin, Maria Holmqvist, Jenny Sivars, Susanna Hansen och Viktor Kärvinge.

Utöver styrelsen så var Johan Axner, Länsstyrelsen, inbjuden till mötet.

### 1. **Mötets öppnande**

Ordförande förklarar mötet öppnat.

### 2. **Val av justeringsman**

Maria Holmqvist väljs till justeringsman för mötet.

### 3. **Föregående protokoll**

Föregående protokoll läggs till handlingarna.

### 4. **Ekonomi/medlemskap**

Kassör ej närvarande på mötet, inga uppgifter att rapportera.

### 5. **Life IP**

Johan Axner berättar om det EU finansierade projektet Life IP Rich Waters som är nära att få 30 miljoner EUR beviljat fördelat över 7,5 år. Projektet omfattar 35 partners som är myndigheter, kommuner, kommunala bolag, företag mfl. Västerås stad är med och ska göra två fiskvägar i Svartån samt en dagvattenpark för västra Västerås samt en båttvätt. De ska även tillsammans med Mälarenergi delta i ett dagvattenprojekt kopplat fosfor och miljögifter.

Två delprojekt (actions) berör Sagån:

Vattenplan på en gård- rådgivningsverktyg/arbetsätt att ta fram en vattenplan för den enskilda gården. Syftet är att minska påverkan på vatten. Demoanläggning (Julmyra).

Handlingsplan för Sagån-mål att ta fram ett planeringsunderlag för genomförande av åtgärder som ska minska näringsläckaget till Sagån. Ska stötta och inspirera sakägare att genomföra åtgärder. Att bygga en demonstrationsanläggning ingår. Ösby lantbruksgymnasium skulle vara ett bra ställe.

Johan säger att de gärna vill ha vattenrådet som en part i projektet.

Projektet "Handlingsplan för Sagån" kommer att bedrivas de första 2,5 åren av projektiden. Roberth anmälde intresse att delta med sin gård.

## 6. **Elprovfiske**

Johan Axné berättar om det elprovfiske som är genomfört i Sagån. Elfisket i Lillån, Sala, visar på att vattenförekomsten ej uppnår god status då strömlevande fiskarter helt saknas på grund av vandringshindren.

Vattenrådet efterfrågar en lista över vilka fiskar som saknas för att uppnå god status.

Elfisket som gjordes publikt i Sala med några dagbarnsgrupper inbjudna var roligt och ambitionen finns att göra om det nästa år, eventuellt på en annan plats.

## 7. **Vision Sagåns vattenråd**

Detaljerad genomgång av arbetet redovisas på nästa möte. Samtliga har fått materialet som tagits fram i arbetsgrupp bestående av Jenny och Susanna.

## 8. **Projekt och ansökningar av medel**

Arbetsgrupp: Maria, Viktor och Tomas. Vi fick inte några pengar från Sala sparbank, det var många sökanden men någon ytterligare motivering har vi inte fått. Viktor har kontakt med Riksens Clenodium om kombinerade åtgärder kulturmiljö och vattenvård. Viktor försöker även att få sportfiskarna att komma vidare med de vandringsvägar som vi ansökte om till miljonen.

LOVA och LONA har sina ansökningstillfällen i slutet på november (1 december). Johan informerar om att det går att söka i efterhand om det finns pengar kvar i systemet. Max 50 % medfinansiering i både LOVA och LONA (måste gå genom en kommun). Linda på sportfiskarna hade ett förslag om att vi ska söka fiskevårdsmedel för att genomföra åtgärder. Johan kollar med fiskevårdskonsulenten. Viktor kollar vidare med Linda och sportfiskarna.

## 9. **Årsstämma 2017**

Årsstämma föreslås genomföras den 20 februari 2017 i Sevalla bygdegård. Ösby representant i vattenrådet?

Måns Enander på länsstyrelsen föreslås som föreläsare med temat "Klimatanpassning" Sara kollar med Måns om datumet passar.

Handlingar som ska tas fram till stämman:

Arbetsplan, ansvariga Jenny+Susanna

Verksamhetberättelse ansvarig Jenny samt ekonomisk redovisning Anders.

Inbjudan ansvarig Jenny, ska vara klar senast 15 januari för att kunna annonseras i Sevalla nytt.

Föredragningslistan ansvarig Jenny

Fråga som ska tas upp i samband med stämman är hur vi ska få ekonomin i föreningen att gå runt på lång sikt. Om vi söker projektpengar så täcker de projekten men inte föreningens övriga omkostnader. Förslag att kollar upp:

- Kan föreningen bli Sala Heby energiambassadör?
- Höja medlemsavgiften för kommuner och företag? Förslag på medlemsavgifter 5000 kr Sala och Västerås samt 2000 kr för Enköping. Jenny och Susanna tar fram ett förslag.
- Föreningsstöd från kultur- och fritid. Viktor kollar.

## 10. Övriga frågor

Regeringen har fattat beslut om åtgärdsprogram 2015-21.

Johan Axner berättar att regeringens beslut innebär att vattenmyndigheten har fått i uppdrag att uppdatera underlaget enligt regeringens direktiv. Regeringen har ansett att underlaget inte är tillräckligt bra. Knäckfrågor har varit jordbruksfrågor där man säger att konsekvenserna för lantbruken blir för stora. Problemen med lantbrukens påverkan på vattnet ska lösas genom rådgivning. Lantbruksprogrammet fortsätter gälla och det ska bli mer "Greppa näringen". Det är ett stort glapp mellan vattenmyndighetens syn på vad som krävs och vad som kan göras inom Lantbruksprogrammet. Inga fler pengar kommer skjutas till som det ser ut idag. Vattenmyndigheten håller på att revidera programmet utifrån regeringsbeslutet. En annan sak som kommer förändras är att kommunen inte får pekats ut som verksamhetsutövare.

Robert har varit på ett möte gällande klimatförändringar kopplat till effekterna i vattendragen. Kraftigare regn, intensivare och kraftigare vind förutspås och det kommer få effekter i vattenkvaliten.

Susanna informerar om att det är gjord en förstudie för Herrkvarns damm i Sagån. Dammen håller på att förfalla och åtgärder krävs. Förstudien innehåller två alternativa åtgärder:

1. Riva ut dammen vilket skapar fria vandringsvägar utan framtida skötselansvar. 2. Restaurera dammen vilket ger ett skötselansvar på långsikt. En utrivning kostar ca 1,5 miljoner. Det är nästan dubbelt så dyrt att bygga upp dammen. Västerås stad är ansvarig för dammen. Inget beslut har ännu fattats om vilken åtgärd som ska göras.

Svartåns vattenråd planerar att anordna en temakväll om miljöanpassadikning där David van Alphen de Veer på hushållningssällskapet ska föreläsa. Susanna har skickat ut en intresseförfrågan gällande två datum i december. Önskemål har framförts att flytta träffen till januari. Johan tipsar om att det går att använda Lantbruksprogrammets pengar till sådan aktiveter. Vattenrådet i Sagån är inbjudet till temakvällen.

Jenny informerar om att SLU har tagit kontakt för att de har studenter som ska göra ett projekt gällande vattenförvaltningen i olika steg.

**11. Nästa möte**

9 januari kl 18.00 i Sala, Rådhusgatan 4 C.

**12. Mötet avslutas**

Ordförande förklarar mötet avslutat. Vi tackar Sara för att vi fick komma till dem på Vafab.



**Tomas Svensson**  
ordförande



**Jenny Sivars**  
sekreterare



**Maria Holmqvist**  
justeringsman